千葉県耳鼻咽喉科医会講演会
謹啓 向春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「千葉県耳鼻咽喉科医会講演会」を下記の要領にて開催いたします。

今回は、日常診療に必要な法律的知識について水島綜合法律事務所 所長 水島幸子 先生に、

嗅覚障害について金沢医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教授三輪高喜先生にご講演いただきます。

また、特別講演の前に、平成24年度診療報酬改定について日耳鼻千葉県地方部会保険医療委員より

解説がございます。ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただけますよう

お願いいたします。                                  謹白

日時：平成24年4月12日（木）18：15～21：00
場所：京成ホテルミラマーレ ６F 「ローズルーム」
           千葉市中央区本千葉町15－1 tel: 043-222-211

保険解説 18:30 ～ 19:00   座長  国立千葉医療センター頭頸部外科・耳鼻咽喉科
                              部長 沼田 勉先生

「平成24年度診療報酬改定に関する主な留意点」
          日耳鼻千葉県地方部会保険医療委員 小関洋男先生・鈴木晴彦先生

特別講演１ 19:00 ～ 20:00     座長  大久保耳鼻咽喉科医院院長 三浦 巧先生

「診療ガイドラインと添付文書は法廷においてどのような意味をもつのか
                    ～アレルギー診療の落とし穴～」

              水島綜合法律事務所所長 弁護士 水島幸子先生

特別講演２ 20:00 ～ 21:00        座長 山王病院耳鼻咽喉科部長 永田博史先生

「嗅覚障害の診断と治療 -最近の話題-」

     金沢医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学 教授 三輪高喜先生

＊日本医師会生涯教育講座 2単位

   （CC:5医師-患者関係とコミニュケーション、7医療制度と法律、8医療の質と安全、39鼻漏･鼻閉）

＊日本耳鼻咽喉科学会専門医認定講座 5単位

＊講演会終了後、意見交換の場をご用意させていただいております。

  （マイカーにてご来場の際は情報交換会での飲酒はお控え下さい）

＊参加費2,000円を徴収させていただきます。

主   催： 千葉県耳鼻咽喉科医会
共   催： 日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会
後   援： 千葉市医師会
問合せ先： 千葉県耳鼻咽喉科医会 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1
 千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 内Tel: 043-226-2137  Fax: 043-227-3442

	スライド番号 1